ガ
ス
抜
き
部
品
435 436
POROUS  VENT ®  BLOCK  TYPE
角形ポラベント®（多孔体金属ブランク）商品概要①　角形ポラベント®（多孔体金属ブランク）
PRVT （定尺タイプ）
PRVB （フリー指定タイプ）
PRVF （フリー指定・6 Fタイプ）
M 材質　ステンレス（SUS430相当）
H硬度　400～450 HV
注文例
Order 型    式 － A － B － T
PRVT20 － A50 － B75 － T50
PRVF20 － A121 － B76 － T51
出荷日
Delivery
■ご使用にあたって
•出荷時は全面が通気性の低い状態となっているため、ワイヤーカットや放電、切削等での加工により開孔処理が必要です。
•通気性確保のため、ポラベントの肉厚が厚くなりすぎないよう裏面から肉盗みしてください。
•ガス抜き以外の面は通気しないように研削加工してください。
•定期的なメンテナンスが必要です。左ページの方法を参照して実施してください。
•冷却については、水漏れの恐れがあるため、水穴をあけて直接冷却水を流すことは避け、熱交換パイプ（WHP）の使用をご検討ください。
その際、ポラベントと冷却部品の間に熱伝導用グリス（MTJ）等を0.05～0.1mmの厚さで塗布するとより効果的です。
•ポラベントへエジェクタピンを設置する場合、摺動によりエジェクタピン端面周囲のポラベントが摩耗し取り付け穴が広がることがあります。
バリの原因となるためご注意ください。
•本製品は錆がつきにくい材質ですが、錆防止のために、高温多湿および微細な粉じん等がある環境を避けて保管ください。
■取り付け方法
1. ポラベントを成形品形状に合わせて加工します。加工後処理は左ページを参照してください。
2. 金型に取り付け穴とガス逃げ通路を加工します。詰まりの原因となりますので、切子等が残らないよう仕上時必ずエアブロー等で
清掃してください。
3. ポラベントを取り付ける際叩き込む必要がある場合は、通気孔が目潰れしないよう当て板を挟んで実施してください。
4. 通気確認を行う場合、成形品表面にアセトンまたはアルコール等を塗り反対側からブローし表面全体から泡が出れば正常です。
■部分入れ子の場合 ■全体の場合
E 鏡面品、透明品等の外観部への使用は避けてください。
新
商
品
B
A T
参考値
型式
A B T密度
（g/cm3）
引張強度
（MPa）
熱伝導率
（W/m・K）
線膨張係数
（10－6 /K（℃）） Type 孔径（μm）
6 .1～6 .4 450～480 10～11 12～12 .5 PRVT 20
50 50 75 50
100 50 75 100 50
150 100 100
200 50 100
300 100 50 100
200 50
参考値 型式 指定 1mm単位
密度
（g/cm3）
引張強度
（MPa）
熱伝導率
（W/m・K）
線膨張係数
（10－6 /K（℃）） A B TType 孔径（μm）
6 .1～6 .4 450～480 10～11 12～12 .5
PRVB
PRVF
20 50～ 300 50～ 200 50～ 100
●特長
• ガス抜き用途に開発した多孔体金属の入れ子ブランクです。